[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 245/2019

                        ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS NAS FEIRAS-LIVRES.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que é grande o número de pessoas que frequentam nossas feiras-livres;

CONSIDERANDO o aumento de barracas de comercialização de mercadorias,

CONSIDERANDO que muitas vezes estas pessoas acham dificuldade na hora de fazer suas necessidades fisiológicas, pois no local não existem sanitários por perto, tornando difícil a situação das pessoas que costumam frequentes as feiras;

CONSIDERANDO que a instalação de banheiros químicos, ajudaria e muito a situação daqueles que frequentam as feiras-livres.

REQUEREMOS, na forma regimental, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a esta Casa se existem estudos quanto a possibilidade de instalação de banheiros químicos em feiras-livres de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de setembro de 2019.

HIROSHI  BANDO
Vereador - PP -

image1.png
PROTOCOLO 6608/2019 - 25/09/2019 14:00